令和 2年７月 31日

保護者各位

青森県立大間高等学校

校 長 森 田 勝 博

他県への移動について

現在、新型コロナウィルス感染症に係る緊急事態宣言は全都道府県で出されてはおりま
せんが、今後、お子様が他県へ出かける場合の対応について保護者の皆様におかれまして
はご懸念されていることと思います。

本校では、県教育委員会の指導により、当面の間、進学・就職活動により他県へ出かけ
る際は、以下のように対応することとしましたので、ご確認の上、適切に対応していただ
くようお願い申し上げます。 なお、ご不明な点につきましてはご相談ください。

1  現在、警戒都道府県が特定されていないため、感染が発生している地域への移動は可

能です。その際、感染予防対策を徹底させてください。なお、新型コロナウィルス接

触確認アプリ COCOA(スマートフォン用アプリ厚生労働省開発)の利用をお願いしま

す。

2  感染が発生している地域から戻ってきましたら、２週間程度健康観察(検温、症状の確

認)を行いながら登校させてください。

3  登校の際、マスクは熱中症への対応を優先しながら基本的に常時着用させてくださ

い。

新型コロナウイルス接触確認アプリ

COCOAはこちらからアクセスできます

Google Play             App Store

学校ホームページはこちらから

お問い合わせ

進路指導部

TEL 0175－37－2109